Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

Приказ
от 11.12.2019 № 369

г. Кириллов
Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

С 5 ноября по 2 декабря 2019 года на базе БОУ «Кирилловская СШ» прошел
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим
предметам: литературе, географии, английскому языку, математике, немецкому языку,

русскому языку, информатике и ИКТ, обществознанию, биологии, истории,
физике, экологии, праву, химии, экономике, астрономии, физической культуре,
технологии, МХК, ОБЖ.

В муниципальном этапе приняли участие 521 обучающийся 5-11 классов, в том
числе:
английскому языку -  31
биологии -  43
географии -  18
информатике и ИКТ -19
истории -25
литературе -26
математике -31

МХК-4
немецкому языку -11
ОБЖ-17
обществознанию - 54
праву -29
русскому языку - 34
технологию-27

физике - 18
химии -9
экологии -25

экономике -7
физической культуре -39
астрономии -7

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
определены 38 победителей и 105 призёров.

Школа Количество
победителей

Количество
призёров

Общее
количество
участников

Рейтинг
образовательных

учреждений
БОУ КМР

«Алёшинская ОШ»
0 0 11 7(0%)

БОУ КМР
«Вогнемская ОШ»

0 4 8 4(50%)

БОУ КМР
«Горицкая СШ»

12 21 31 1(106%)

БОУ
«Кирилловская СШ»

22 54 100 3(76%)

АОУ КМР
«Николоторжская СШ

имени Е.Н.
Преображенского»

0 9 26 5(35%)

БОУ КМР
«Талицкая СШ»

0 4 20 6(20%)

БОУ КМР
«Ферапонтовская СШ»

4 12 18 2(89%)

БОУ КМР
«Чарозерская ОШ»

0 0 3 7(0%)

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2019-2020 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования администрации
Кирилловского муниципального района Вологодской области следующих обучающихся:

Литература
1 место

1. Прохорову Светлану Сергеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Рябову Валентину Александровну,9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Акопянц Мишель Робертовну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Вороничеву Полину Данииловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Веденину Анну Сергеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Зимичеву Ксению Дмитриевну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Кораблеву Елизавету Вячеславовну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Воронину Регину Викторовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Ершову Марию Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Лебедеву Ульяну Вадимовну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Тимофееву Елену Викторовну,9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Кулакову Дану Александровну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Английский язык
1 место

1. Вороничеву Полину Данииловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2 место

1. Климова Вячеслава Александровича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Климова Тимофея Алексеевича ,10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Кулакову Дану Александровну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Кукушкина Ивана Сергеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Брюшинина Илью Владимировича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

География
1 место

1. Торопову Наталью Алексеевну, 8 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Захарову Ксению Алексеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Лукшину Елизавету Николаевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Вороничеву Полину Данииловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Ершову Марию Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Чиркову Анастасию Михайловну, 10 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СИТ»
3. Васильева Дениса Алексеевича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Веденину Анну Сергеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Брюшинина Илью Владимировича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Математика
1 место

1. Окунева Максима Александровича, 6 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2 место

1. Нестерова Дмитрия Сергеевича, 6 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Прохорову Светлану Сергеевну,7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Ершову Марию Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
4. Окуличеву Ксению Павловну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Вороничеву Полину Данииловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Хоботову Марию Игоревну, 6 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Пучкова Павла Романовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Кукушкина Ивана Сергеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Шабарову Наталью Алексеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Брюшинина Илью Владимировича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
6. Петрова Виктория Валерьевна, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Немецкий язык
3 место

1. Махунову Викторию Александровну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Макину Варвару Федоровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Мошкова Сергея Алексеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Русский язык
1 место

1. Веденину Анну Сергеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Торопову Наталью Алексеевну, 8 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
3. Кулакову Дану Александровну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Прохорову Светлану Сергеевну,7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Жуткову Снежану Александровну,8 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».
3. Вороничеву Полину Данииловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Ершову Марию Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Малинину Елену Николаевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ
3. Тесленко Янину Андреевну, 9 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Информатика и ИКТ
2 место

1. Шабарова Александра Михайловича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3 место

1. Герасимова Даниила Александровича, 7 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ
имени Е.Н. Преображенского».

2. Гайдева Олега Руслановича, 7 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени
Е.Н. Преображенского».

История
1 место

1. Ершову Марию Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Шарова Ивана Алексеевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Голягина Константина Евгеньевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Ушакову Анну Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Вороничеву Полину Данииловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Торопову Наталью Алексеевну, 8 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Серова Александра Викторовича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Некрасова Николая Михайловича, 10 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
4. Лебедеву Валерию Дмитриевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Емеличеву Олесю Владимировну, 11 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ

имени Е.Н. Преображенского».
Биология
1 место

1. Ершову Марию Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Ушакову Анну Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Новоселову Юлию Олеговну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Гайдева Олега Руслановича, ,8 класс АОУ КМР «Николоторжская СШ имени

Е.Н. Преображенского».
3. Демина Никиту Александровича, 9 класс, БОУ КМР «Вогнемская ОШ».
4. Докичева Василия Владимировича, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
5. Нестерову Дарью Сергеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Макракасову Ксению Андреевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Шабанова Илью Александровича, 8 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».
3. Холину Валерию Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Орехова Семена Викторовича, 10 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
5. Воронину Регину Викторовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
6. Кустову Валерию Сергеевну, 11 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Обществознание
1 место

1. Прохорову Светлану Сергеевну,7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Ушакову Анну Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Голягина Константина Евгеньевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Кулакову Дану Александровну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Новоселову Юлию Олеговну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Ершову Марию Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
3. Торопову Наталью Алексеевну, 8 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
4. Захарову Ксению Алексеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Лебедеву Валерию Дмитриевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Моховикова Александра Андреевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Груздеву Анастасию Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Кукушкина Ивана Сергеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Милавина Дмитрия Алексеевича^ класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Тюляндина Владислава Андреевича, 10 класс, БОУ КМР«Ферапонтовская СШ».
6. Усову Ксению Сергеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Физика
1 место

1. Прохорову Светлану Сергеевну,7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
Экология
2 место

1. Рябову Валентину Александровну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Митину Екатерину Александровну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Вороничеву Полину Данииловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Тиханова Виталия Игоревича, 8 класс, БОУ КМР «Вогнемская СШ».
2. Белову Елизавету Сергеевну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Хоботову Арину Вадимовну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Брюшинина Илью Владимировича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Право
1 место

1. Лебедеву Валерию Дмитриевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2 место

1. Усову Ксению Сергеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3 место

1. Демина Никиту Александровича, 9 класс, БОУ КМР «Вогнемская ОШ».
2. Минину Анну Олеговну, 10 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н.

Преображенского».
3. Паклянову Анну Алексеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Экономика
3 место

1. Паклянову Анну Алексеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
Астрономия
3 место

1. Моховикова Александра Андреевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Гичина Артема Михайловича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Кузьмина Александра Андреевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Искусство (мировая художественная культура)
1 место

1. Рябову Валентину Александровну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
Основы безопасности жизнедеятельности
1 место

1. Волкову Юлию Вячеславовну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Ляхтинен Дмитрию Романовичу, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3.
4. Петрунину Наталью Викторовну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Крицкую Екатерину Евгеньевну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Маклакова Степана Сергеевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Лебедева Тимофея Ивановича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

3 место
1. Николаеву Карину Владимировну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Панову Маргариту Вячеславовну, 8 класс, БОУ КМР «Вогнемская ОШ».
3. Молодову Викторию Анатольевну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Технология
1 место

1. Журавлеву Александру Сергеевну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Крылову Варвару Олеговну , 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Бурова Ивана Сергеевича, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Ловыгину Анастасию Евгеньевну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
5. Маклакова Степана Сергеевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
6. Белову Елизавету Сергеевну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Селяниной Анастасии Васильевне, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Прохорову Арину Витальевну, 8 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени

Е.Н. Преображенского».
3. Рыкунова Дмитрия Андреевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Пахомову Елизавету Сергеевну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

3 место
1. Волкову Юлию Вячеславовну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Физическая культура
1 место

1. Корнилову Карину Евгеньевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Мельникова Максима Вадимовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Серова Александра Викторовича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Щукину Екатерину Юрьевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Шалыгину Дарью Михайловну, 7 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ

имени Е.Н. Преображенского».
2. Голубеву Даниилу Александровичу , 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Ершову Олегу Алексеевичу, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Бухтик Екатерине Юрьевне, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Грибову Наталью Михайловну, 7 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ

имени Е.Н. Преображенского».
2. Герасимова Даниила Александровича, 7 класс, АОУ КМР «Николоторжская

СШ имени Е.Н. Преображенского».
3. Першину Александру Денисовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Васильева Дениса Алексеевича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Наградить денежными премиями обучающихся, ставших победителями и призёрами
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
- занявших 1 место -  в размере 200 рублей;
- занявших 2 место -  в размере 150 рублей;
- занявших 3 место -  в размере 100 рублей.

3. Наградить благодарственными письмами за успешное участие в Олимпиадах
следующих обучающихся:
Английский язык

1. Серова Александра Викторовича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
Биология

1. Целигорова Артема Валентиновича, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Суслову Тамару Александровну, 9 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ

имени Е.Н. Преображенского».
Информатика

1. Пучкова Павла Романовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Маклакова Степана Сергеевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Лебедева Ивана Ивановича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
5. Степину Марию Константиновну, 8 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ

имени Е.Н. Преображенского».
Немецкий язык

1. Кузнецова Никиту Владимирович а,7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Веденину Алину Анатольевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Моховикова Александра Андреевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Сапегина Владимира Олеговича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Иванову Ксению Андреевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
6. Шестопалову Дарью Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
7. Милавина Дмитрия Алексеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
8. Молодову Викторию Анатольевну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Технология
1. Веденину Анну Сергеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Николаеву Карину Владимировну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Шатиловой Анастасии Владимировне, 8 класс, АОУ КМР «Николоторжская

СШ имени Е.Н. Преображенского».
4. Гудковой Анастасии Алексеевне, 8 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Физическая культура
1. Семенова Алина Сергеевна, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Шахбанову Гульпери Рамазановну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Экономика
1. Орехова Семена Викторовича, 10 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».

4. За успешную работу с детьми, проявившими выдающиеся способности, наградить
Почётной грамотой управления образования администрации Кирилловского
муниципального района педагогов, подготовивших 3-х и более победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

4.1 Филенкову Светлану Викторовну, БОУ «Кирилловская СШ» (3 победителя, 2
призера).

4.2 Васильеву Ирину Георгиевну , БОУ «Кирилловская СШ» ( 2 победителя, 4
призера).

4.3 Розанову Надежду Ивановну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ»(1 победитель, 2
призера).

4.4 Дороничеву Светлану Алексеевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ»(1
победитель, 2 призера).

4.5 Архипову Анну Владимировну , БОУ «Кирилловская СШ»(3 победителя, 2
призера).

4.6 Турину Тамару Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ».(5 призеров).
4.7 Коноплеву Юлию Сергеевну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 победитель, 2

призера).
4.8 Буеву Любовь Владимировну, БОУ КМР «Горицкая СШ» (3 призера).
4.9 Прохорову Наталью Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 5

призеров).
4.10 Шумову Аллу Анатольевну, БОУ «Кирилловская СШ»( 3 призера).
4.11 Епишину Надежду Алексеевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ» (1

победитель, 3 призера).

4.12 Корешкова Станислава Васильевича, БОУ «Кирилловская СШ» (5
победителей, 11 призеров).

4.13 Котяшеву Татьяну Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ»( 3 победителя, 3
призера).

4.14 Зайцеву Галину Егоровну, БОУ «Кирилловская СШ»( 5 призеров).
4.15 Купцову Татьяну Рудольфовну, БОУ КМР «Вогнемская ОШ»( 3 призера).
4.16 Сардаряна Спартака Борисовича, БОУ КМР «Горицкая СШ» (5 победителя, 6

призеров).
4.17 Брюшинину Галину Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ»(4 победителя, 3

призера).
4.18 Лебедеву Викторию Витальевну, БОУ «Кирилловская СШ»(2 победителя, 2

призера).
4.19 Котько Алексея Андреевича, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н.

Преображенского» (3 призера).
4.20 Корешкову Анну Михайловну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 победитель, 3

призера).

5. Поощрить Благодарственным письмом педагогов, подготовивших победителей и
призёров районных олимпиад:
Русский язык, литература

1. Домашину Татьяну Викторовну, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Аристархову Марину Леонидовну, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Амвросову Наталью Сергеевну, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Савичеву Людмилу Анатольевну, БОУ КМР «Талицкая СШ».
5. Шпынову Татьяну Борисовну, БОУ «Кирилловская СШ».
6. Шабанову Ольгу Анатольевну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Иностранный язык
1. Князеву Марию Александровну, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Хазову Марину Александровну, БОУ «Кирилловская СШ».

Математика
1. Трубникова Николая Геннадьевича, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Никуличеву Елену Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Звезду Людмилу Геннадьевну, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Семенову Викторию Дмитриевну, БОУ «Кирилловская СШ».

Информатика и ИКТ
1. Прыганова Дмитрия Павловича, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Романова Николая Александровича, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени

Е.Н. Преображенского».
История,право,обществознание

1. Погодину Веру Викторовну, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Пронина Андрея Владимировича, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
3. Романову Ирину Владимировну, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н.

Преображенского».
4. Калачева Виктора Николаевича, БОУ КМР «Вогнемская ОШ».
5. Васильеву Надежду Сергеевну, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н.

Преображенского».
Биология,экология

1. Архипову Надежду Николаевну , БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Ляхтинен Екатерину Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Воробьеву Надежду Валентиновну, БОУ «Кирилловская СШ».

4. Поснову Наталью Александровну, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н.
Преображенского».

5. Горбунову Елену Васильевну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Технология
1. Шабарову Ольгу Владимировну, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н.

Преображенского».
2. Медовикову Елену Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ».

Физическая культура
1. Кувалдина Александра Николаевича, БОУ КМР «Горицкая СШ».

6. Руководителям районных методических объединений, проблемных групп
рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
заседаниях, сделать полный анализ уровня подготовки обучающихся.

7. Руководителям образовательных организаций предусмотреть стимулирующие
выплаты учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, внести записи о поощрении в трудовые
книжки работников.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на Новожилову В.А., заместителя
начальника управления образования.

Начальник управления образования Е.А.Фафурина